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Punkt 38: Orientering om status i afdelingen for Sundhedsfremme og
Forebyggelse

00.22.04-A00-1-22

Resume
Afdelingsleder for Sundhedsfremme og Forebyggelse Uffe Breum deltager på mødet, og fremlægger status på arbejdet i
afdelingen for Sundhedsfremme og Forebyggelse og giver indsigt i, hvilke tendenser og udviklinger der er på området.

Sagsfremstilling
Sundhedsafdelingen er inddelt i fem underafdelinger:

Sundhedsfremme og Forebyggelse
Sundhedskurser
Genoptræning
Tandplejen
Enhed for sundhedskoordinering

På mødet bliver der givet en status på Sundhedsfremme og Forebyggelse (inklusiv forebyggende hjemmebesøg),
herunder:

Overblik over aktuelle indsatser og samarbejde, herunder gennemgang af de vigtigste data fra dataoverblikket.
Projekter
Hvilke udviklingstendenser er der lokalt og nationalt på området
Muligheder og udfordringer

Der vil blive lejlighed til dialog og spørgsmål undervejs.

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget kan med fordel orientere sig i dataoverblikket for Sundhedsfremme og
Forebyggelse.

Kultur & Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Azra Hasanbegovic deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 39: Temadrøftelse om velfærdsteknologi

27.00.00-A00-2-21

Resume
Temadrøftelse om arbejdet med velfærdsteknologi i Vejle Kommune. Byrådet har gennem de seneste ti år investeret i alt
60 mio. kr. til velfærdsteknologi med det formål at imødegå demografiske udfordringer.

Sagsfremstilling
Arbejdet med velfærdsteknologi i Vejle Kommune blev for alvor sat på dagsordenen i 2012, hvor Byrådet første gang
bevilgede en pulje på 20 mio. kr. over en fireårig periode til at arbejde målrettet med implementering af velfærdsteknologi
på Velfærds- og Sundhedsområdet. Siden er der bevilget puljemidler i to omgange og arbejdet med teknologi - herunder
strategier for arbejdet - er justeret undervejs.

Udvalget får en introduktion til, hvordan man har arbejdet med velfærdsteknologi gennem årene, hvad der er kommet ud
af det, og hvilke strategier man har arbejdet efter. Der vil også være en oversigt over projekter samt en gennemgang af
nye større opskaleringsprojekter.

Der lægges op til en drøftelse af arbejdet med velfærdsteknologi i udvalget.

Den nuværende strategi er vedhæftet som bilag.

Kultur & Sundhedsdirektøren indstiller,

at udvalget drøfter emnet om velfærdsteknologi og tager orienteringen til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Azra Hasanbegovic deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Strategi for VelfærdsTeknologiPulje 2021-2024



Punkt 40: Teknisk budget 2023-2026

00.30.10-S00-12-21

Resume
Økonomiudvalget godkendte på møde den 28. februar budgetstrategien for budget 2023. Budgetstrategien udstikker
rammerne for processen med udarbejdelse af budgetforslag 2023-2026. Som elementer i det tekniske budgetforslag
indgår, at fagudvalgene udarbejder et teknisk budget i balance og konkrete aktivitetsforudsætninger på væsentlige
områder.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget godkendte på møde den 28. februar 2022, sag 40, budgetstrategien for 2023-2026. Ligesom tidligere år
kører budgetarbejdet i to spor. Spor 1 indeholder det tekniske budgetforslag, som skal udarbejdes af de enkelte fagudvalg
inden for den af Økonomiudvalget udmeldte driftsramme. Herudover udarbejdes konkrete aktivitetsforudsætninger på alle
væsentlige områder. Udvalgene løser egne økonomiske udfordringer inden for de fastsatte rammer og sikrer
rammeoverholdelse.

Spor 2 indeholder et oplæg til ”budget i balance” og udarbejdes af direktionen for Økonomiudvalget. Økonomiudvalget
fremsætter herefter et forslag til budget i balance som forhandlingsoplæg til Byrådets gennemførelse af
budgetforhandlinger i september 2022. I henhold til budgetstrategien skal alle fagudvalg senest 10. juni aflevere
godkendte tekniske budgetter for 2023, der er i balance. Det vil sige, at eventuelle budgetudfordringer skal være løst
inden for den udmeldte ramme og præsenteret i et teknisk budget i balance.

Det tekniske budget indeholder:

Teknisk budgetforslag inden for de udmeldte rammer (bilag 1)
Ændringer i forhold til korrigeret budget 2022 (bilag 2)
Generelle bemærkninger til budget 2023 (bilag 3)

Bemærk at TSF er "team sundhedsfremme", mens TSV er "team sundhedsvejledere" (forebyggende hjemmebesøg).

Det tekniske budgetforslag viderefører de kendte økonomiske rammevilkår fra 2022 og et uændret serviceniveau. I det
tekniske budget er der ikke afsat midler til at fortsætte midlertidigt finansierede projekter, som udløber med 2022-
budgettet.

Den samlede ramme for Sundheds- og Forebyggelsesudvalget er på 602,1 mio. kr. og det foreslås fordelt på
hovedområder jævnfør tabel 1.

Tabel 1. Det rammebelagte område. Tallene er opgjort i 2022 pris- og lønindeks. De vil blive fremskrevet til 2023-niveau
inden budgetvedtagelsen.



Herunder er oplistet den forventede aktivitet i 2023. Dette aktivitetsniveau vil kunne rummes inden for budgettet, og er
stort set uændret fra 2022.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen ska alene behandles i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Kultur & Sundhedsdirektøren indstiller,

at det tekniske budget godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Azra Hasanbegovic og Kenneth Fredslund Petersen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

TSF og TSV - Pengepose 2022.pdf

Tandplejen - Pengepose 2022.pdf

Sundhedskurser - Pengepose 2022.pdf



Sundhedskoordinering og Kommunikation - Pengepose 2022.pdf

Genoptræningen - Pengepose 2022.pdf

teknisk budget 2023 - Drift

155 SFU - Generelle bemærkninger B2023



Punkt 41: Budget 2023-2026

00.30.10-S00-12-21

Resume
Den overordnede budgetlægningsproces for budget 2023-2026 er i gang. På dette møde præsenteres Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget for forvaltningens oplæg til budgetønsker og budgetudfordringer. På Sundheds- og
Forebyggelsesudvalgets møde den 28. marts 2022, sag 33, bad udvalget forvaltningen blandt andet om økonomi på drift
af Genlyd, hvilket er tilføjet sagen. Ligeledes er budgetudfordringen omkring genoptræningsområdet taget ud som følge
af behov for yderligere analyser af status og behov på området.

Sagsfremstilling
Frem mod budgetforhandlingerne og Byrådets temadag den 7. juni 2022 skal Sundheds- og Forebyggelsesudvalget drøfte
de aktuelle budgetønsker og budgetudfordringer på udvalgets område. På Byrådets temadag den 7. juni 2022 skal
direktørerne præsentere udvalgenes budgetønsker og -udfordringer.

Forvaltningen peger på følgende budgetudfordringer:

Unge og mental sundhed: Aktuelt udløber finansieringen til Ungeuniverset (1,2 mio. kr. årligt), og Lær at tackle
(680.000 kr. årligt). Begge projekter er tidsbegrænsede og udløber i 2022. Begge indsatser arbejde med unges
mentale sundhed. I forbindelse med den nylige sundhedsprofilundersøgelse viser konklusionerne, at arbejdet på
dette område fortsat er væsentligt, og Covid-19 har ikke gjort udfordringerne mindre. Det er forvaltningens oplæg,
at der arbejdes for at finde en varig finansiering af disse to projekter. I sagens bilag er der to bilag, som kort
beskriver lær at tackle og ungeuniverset. Ligeledes er der en ikke udtømmende oversigt over tilbud til unge med
mental mistrivsel, samt en powerpoint der mere udtømmende viser de tilbud, der er i Vejle Kommune generelt
inden for det sociale område. De sidste to bilag blev efterspurgt i forbindelse med sagens behandling på udvalgets
møde den 7. marts. I tillæg kan det bemærkes, at Mary-fonden har henvendt sig og ønsker, at indgå samarbejde
omkring unge og mental sundhed (se sag i bilag) med afsæt i de aktuelle indsatser der er på området i Vejle
Kommune. Det forventes at være et 4-årigt projekt målrettet unge mellem 16-19 år, hvor der vil ske en
forskningsmæssig screening og analyse af området og aktiviteterne i Vejle Kommune.

Forvaltningen peger på følgende budgetønsker:

Nationalt sorgcenter: I forbindelse med budget 2022-2025 og udmøntning af midler besluttede Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget den 1. november, sag 103, at afsætte 300.000 kr. i 2022 med henblik på at Det nationale
sorgcenter etablerer sig i Vejle. Sundheds- og Forebyggelsesudvalget besluttede under samme punkt, at tage
behovet for en permanent økonomisk støtte med til budgetforhandlingerne i 2022. Det nationale sorgcenter har i
sagens bilag beskrevet tilbuddene i et kommende center i Vejle, samt ansøgning om økonomisk støtte. Der er
skitseret to løsninger. Enten 700.000 kr. årligt (et årsværk) eller 1.400.000 kr. årligt (to årsværk).

Genlyd: Portalen GenlydVejle er en virtuel opslagstavle der kan støtte og guide borgere til at møde hinanden om
fælles interesser. Tiltaget vil være et supplerende arbejde der kan støtte op om arbejdet med mental sundhed.
Økonomi: Se bilag for modeller med økonomi.

Kultur og Sundhed: Et samarbejdsprojekt mellem Vejle Kunstmuseum og Sundhedskurser med fokus på stress.
Udgift: 520.000 kr. årligt. Budgetønsket kan med fordel gøres til et tidsafgrænset pilotprojekt og finansieres af
råderum/engangsmidler. Budgetforslaget præsenteres parallelt i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og Kultur- og
Idrætsudvalget. Udgift: 520.000 kr.

Det økonomiske omfang af budgetudfordringer og -ønsker betyder, at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget skal drøfte
hvilke emner udvalget ønsker, at bringe ind i budgetforhandlingerne, hvilke emner der eventuelt skal prioriteres via
omprioriteringer inden for rammen, og hvilke emner der ikke skal prioriteres.



Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Kultur & Sundhedsdirektøren indstiller,

at sagen drøftes.

Beslutning
Drøftet.

Azra Hasanbegovic og Kenneth Fredslund Petersen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Budget - Det nationale sorgcenter.xlsx

Ansøgning - Psykologbehandling i Afdeling Vest (00000002) (00000002) 1

Budgetønske - Kultur og Sundhed

Kort om ungeuniverset

Kort om Lær at tackle

Oversigt over tilbud til unge med mental mistrivsel

mind-maps-dsv-redigeret-nov.-2019.pptx

Drift af GenlydVejle



Punkt 42: Status for projekt - Forebyggende investeringer - Recovery
College og Peerindsats

29.09.00-S00-1-20

Resume
Som en del af budgetforliget 2020 - 2023, blev der afsat midler under Sundheds- og Forebyggelsesudvalget til at
iværksætte initiativer som forebyggende investeringer i et resiliensperspektiv. Sagen giver en status for projektet.

Sagsfremstilling
Målgruppen for projekt ”Recovery College og peerindsats for unge” er unge mellem 15-25 år med komplekse
problemstillinger/udfordringer som for eksempel angstproblematikker, let misbrug mv. Arbejdet blev igangsat 1. maj
2020. Målet er, at styrke unges mentale sundhed og livsmestring - at støtte den unge i at gå fra sårbar ung til ung med
ressourcer, håb, mod og ansvar i eget liv. Projektet bygger bl.a. på erfaringer fra Voksenområdets Peerstøtte og
Recoverycollege.

”Recovery College og peerindsats for unge” er samlet under titlen "Ungeuniverset".
Visionen er, at ingen unge i Vejle skal føle sig ensomme eller slås med problemer alene. "Ungeuniverset" er de unges bud
på navnet til projektet. De primære indsatser i "Ungeuniverset"/projektet er:

Ungecafe
Målgruppe: Unge med sociale udfordringer og som ønsker et større netværk. Ungecafeen der pt. ligger i Ungehuset
Værket hver onsdag eftermiddag kl. 14.00 til 16.45. Et vigtigt element i cafeen er at udvikle og modne den unge ud i
brobygning til andre tilbud i civilsamfundet (fx DGI Huset Vejles tilbud, Den Lave Højskole, Ungdomsskolens Gåvenner
samt Værkets egne klub-og foreningsdrevne tilbud). Alt sammen med det formål at skabe grundlag for, at de unge danner
gode meningsfulde fællesskaber. Siden opstart af cafeen har der været 40 unge. Pt. 14 aktive unge, hvilket er tæt på det
maksimale antal, da de unges sårbarhed med ADHD, asperger, autisme, angst, depression mv. fordrer et mindre men trygt
fællesskab. De unge kommer f.eks. fra Stjerneunge, Jobcenter, SPOR18, Tværfagligt center for børn og unge og
uddannelsesinstitutionerne.

De unge siger bl.a. (baseret på fokusgruppeinterviews), "Jeg har fået venskaber og mod i tilværelsen", "Jeg er blevet
mindre angst for nye ting og møde andre", "Cafeen er et sted man bare er - jeg tænker ikke over at skulle være social
mere, jeg er der bare", "Følelsen af at jeg er en del af noget, jeg er vigtig", "Det er første gang jeg har mere end en ven".

Unge College
Kurser, workshop, foredrag, hvor viden, ny inspiration og handlekompetencer er i fokus i forhold til at håndtere
ungdomslivets udfordringer. Kursus og workshops forgår i små grupper.

Eksempler på tilbud i Unge College er:
- Mestringskurset ”Lær at tackle angst og depression”. Her underviser uddannede frivillige (flest unge), som selv kender
til målgruppens udfordringer, de unge i at mestre angst og depression. I alt har 126 unge deltaget på Lær at tackle (online
og fysisk). De unge har efter endt forløb mulighed for at starte en netværksgruppe og/eller koble sig på café-tilbuddene
eller brobygges til andre tilbud.
- Foredrag om for eksempel mental sundhed
- Kursus og gruppeforløb for unge der er født og opvokset i familier med misbrug
- Fortællerkorps i samarbejde med Kulturskolen. Unge der klædes på til at fortælle deres egen historie ud af psykisk
sårbarhed til andre unge. For eksempel i ungecafeen.

De unge siger bl.a. (baseret på udtalelser efter endt forløb), "En god hjælp til at få en bedre hverdag", "Jeg har fundet ud
af at jeg ikke er alene med min sygdom og mine udfordringer", "Jeg har fået nye værktøjer", "Jeg har lært at tackle min
angst bedre og lært hvad mine triggere er"

Ung til Ung
Dette tilbud består af to dele: Ungeassist og unge-peer.
UngeAssist: Målgruppen er unge mellem 15-35 år, der har lært at mestre sine sociale og/eller psykiske udfordringer. Som
UngeAssist bliver man matchet med en ung, der har brug for én at spejle sig i og dele erfaringer med. Som UngeAssist
gennemgår man en uddannelse, hvor de kompetenceløftes og coaches i forhold til opgaven. Desuden skal UngeAssisterne
have særligt fokus på at navigere i de mange mulige tilbud og aktiviteter der findes. Rekrutteringen af UngeAssister var
den sidste del af projektet der blev igangsat. Første uddannelsesforløb af UngeAssister varede 6 måneder og er netop



afsluttet. Der opstartet 8 unge og 6 gennemførte. De er nu i gang med at blive matchet med unge med behov. Forløbet er
evalueret og ved at blive justeret. Det næste hold starter efter sommerferien og et kortere uddannelsesforløb på tre
måneder afprøves.

Unge-peer: Målgruppen er unge mellem 15 og 25 år der har personlig erfaring med mistrivsel/ psykisk sårbarhed og et
ønske om og lyst til forandring i dit liv og som ønsker/har brug for en 1-1 sparringspartner. Den unge matches med en
frivillig UngeAssist (se ovenfor). Både den unge og UngeAssisten er selv med til at vælge hvem man ønsker match med.
Matchningen foregår ud fra kemi, erfaringer og interesser. Parret mødes og laver aktiviteter sammen. F.eks. byens caféer,
ungecafeen, biografbesøg, gåture, sport, strøgtur mv. Matchningsforløbene kan vare op til 6 måneder. På nuværende
tidspunkt er tre par blevet matchet - erfaringerne herfra afventes.

Parallelt med udviklingen af indsatserne beskrevet ovenfor er der bl.a. lavet en hjemmeside (ungeuniverset.vejle.dk) som
en integreret del af kommunens samlede hjemmesider.

Opsamling
Overordnet følger projektet planen og har nået at danne læring fra de første hold til at blive endnu bedre til de næste hold.
COVID-19 har selvsagt forsinket og besværliggjort opstarten af projektet og svært at bevare en kontinuitet i forløbene.

Der er udarbejdet et evalueringsdesign for projektet, som både indsamler kvantitative og kvalitative data. De foreløbige
resultater tyder på, at de unge er tilfredse med indsatserne. Der er ligeledes skabt et stærkere fundament på tværs af de tre
forvaltninger, som er med til at smidiggøre overgange og fremme samarbejdet.

Projektet er grundet COVID-19 blevet forlænget og udløber 31.12.2022. Der skal således i forbindelse med budgettet
tages stilling til om hele eller dele af projektet skal videreføres efter årsskiftet.

Den afsluttende evaluering vil udvalgene modtage i slutningen af året.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen behandles parallelet i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Børne- og Familieudvalget, samt Voksenudvalget.

Børne- og ungedirektøren og Kultur & Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Azra Hasanbegovic og Kenneth Fredslund Petersen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 43: Opfølgning på Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets seminar

00.22.04-A00-1-22

Resume
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget var på introseminar før påske. Sagen følger op på seminaret og de temaer der blev
drøftet her.

Sagsfremstilling
Den 7.-8. april 2022 var Sundheds- og Forebyggelsesudvalget på introseminar. Dag 1 havde sundhed og forebyggelse som
tema, herunder social ulighed i sundhed. Eva Burchard fra KL fortalte om viden på området og behovet for at differentiere
tilbud for at imødegå udfordringen med social ulighed i sundhed. Eva Burchard pegede på behovet for at arbejde
strukturelt med social ulighed i sundhed snarere end vedvarende at finde på nye projekter og tilbud.

Dag 2 havde udvalget besøg af Jane Sandberg, der talte om frivillighed og civilsamfundet og de kræfter der er her, og som
i mange tilfælde indeholder et uforløst potentiale - også på sundheds- og forebyggelsesområdet. Temaet berørte blandt
andet "den omvendte omsorgstrappe" og muligheden for at se på tilbud og indsatser på sundheds- og
forebyggelsesområdet rangerende fra de opgaver der udelukkende løses af kommunale og fagprofessionelle til den mere
og mere faciliterende tilgang og til opgaver, der helt lægges ud til civilsamfundet.

I forlængelse af dagenes inspirationer leverede udvalget også inputs til hvad man ser som interessante temaer for
udvalgets arbejde i forhold til de to temaer.

KONKLUSIONER FRA SUNDHEDSPROFILEN
Vedhæftet sagen er oplægget omkring resultaterne fra sundhedsprofilundersøgelsen, som Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget blev præsenteret for på mødet den 28. marts 2022, sag 32. Konklusionerne herfra er også naturlige
afsæt for drøftelse af fokuspunkter i udvalgets arbejde de kommende år.

Undersøgelsen viser overordnet fire emner af relevans:

Social ulighed. Vi ser markante sammenhænge i social ulighed indenfor fx uddannelse på fx rygning, usundt
kostmønster, personer, der ikke opfylder WHO’s krav om fysisk aktivitet, svær overvægt. Det samme gælder fx på
beskæftigelse og typisk også på samlivsstatus
Unge. Scorer især dårligt på den mentale helbredsskala
Vi ser en generel tilbagegang. Danskerne scorer dårligere på den mentale sundhed, bliver mere overvægtige, flere
har kroniske sygdomme, er mere inaktive m.m.
Det går fremad er rygning og alkohol. Dog skal især alkohol ses med en vis forsigtighed, da det er rapporteret under
en epidemi

MULIGE TEMAER OG SÆRLIGT FOKUS FOR UDVALGETS PERIODE
Med afsæt i de overordnede konklusioner fra den nye sundhedsprofil, samt ovenstående, så kan der peges på flere mulige
fokusområder for udvalgets arbejde i den kommende periode. Følgende er forvaltningens oplæg til udvalgets drøftelse.

Forslag til fokusområder/temaer for Sundheds- og Forebyggelsesudvalget:

Strukturelt fokus på social ulighed i sundhed. I forlængelse af ambitionen om, at sunde valg skal være tilgængelige
og lette, og pointen fra seminaret om, at der er mere effekt i at arbejde med strukturel sundhed frem for projekter, så
er det oplagt, via dialog og konkrete forslag, at der arbejdes målrettet med dette emne. Udvalget bør afgrænse fokus
til nogle bestemte emner, som der så kan arbejdes for at realisere. På eget udvalgsområde kan der eksempelvis
arbejdes med differentierede tilbud. På byrådsniveau kan der bl.a. arbejdes på tværs af udvalg inden for konkrete
temaer, hvor Sundheds- og Forebyggelsesudvalget kan levere perspektiver på eksempelvis anlægsarbejder og
lignede.
Frivillige og civilsamfund. Fokus på fællesskaber og frivillighed som en del af løsningen og balancen mellem
faglighed og facilitering, hvor den kommunale kontrol ind i mellem slippes mere.
Et bedre mental helbred for de unge. Et målrettet arbejde med klare ambitioner med fokus på de strukturelle
muligheder og barrierer for at sikre de unges mentale sundhed, herunder samarbejde med uddannelsesinstitutioner,
andre forvaltninger, kultur- og idrætsområdet, de unge selv m.m.



Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Kultur & Sundhedsdirektøren indstiller,

at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget beslutter hvilke indsatser af de skitserede, som
udvalget i de kommende år vil have som særlige indsatsområder, og

at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget anmoder forvaltningen om uddybende forslag
til hvordan der kan arbejdes med disse indsatsområder.

Beslutning
Godkendt. Sundheds- og Forebyggelsesudvalget ønsker at fokusere på de tre emner i sagsfremstillingen (Strukturelt fokus
på social ulighed i sundhed, Frivillige og civilsamfund, Et bedre mental helbred for de unge).

Azra Hasanbegovic og Kenneth Fredslund Petersen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Hvordan har du det 2021_oplægSFU_28 marts 2022.pptx



Punkt 44: Temamøde i juni for byrådet - sundhed som et tema

00.22.04-A00-1-22

Resume
Der planlægges efter at sundhed er et tema på Byrådets temamøde i juni måned. Der lægges op til en indledende drøftelse
af indhold og fokus i udvalget.

Sagsfremstilling
I forbindelse med Byrådets temamøde i juni planlægges det, at sundhed er et tema. Ud over udvalgets arbejde med særlige
emner/fokusområder vil det kommende klyngesamarbejde også kunne berøres, samt eventuelt nyt omkring en
sundhedsreform.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Kultur & Sundhedsdirektøren indstiller,

at sagen drøftes.

Beslutning
Drøftet.

Azra Hasanbegovic og Kenneth Fredslund Petersen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 45: Idræt i dagtimerne - orientering om årsregnskab 2021

29.30.00-Ø00-1-22

Resume
Vejle Kommune har gennem snart ti år haft en samarbejdsaftale med den selvejende institution Idræt i dagtimerne. Ifølge
vedtægterne skal kommunen hvert år præsenteres for årsregnskabet i forbindelse med bestyrelsens godkendelse heraf.

Sagsfremstilling
På Idræt i dagtimernes årlige generalforsamling blev der aflagt årsregnskab for 2021 i overensstemmelse med anvendt
regnskabspraksis. Det er den statsautoriserede revisors opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af
institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021.

Det fremgår af regnskabet, at der har været samlede indtægter for 4,327 mio. kr., heraf 0,944 mio. kr. fra
medlemskontingenter, samt tilskud på 3 mio. kr. fra Vejle Kommune. På udgiftssiden er 2,349 mio. kr. anvendt til løn,
mens udgifter til husleje udgør 1,438 mio. kr. Dertil kommer øvrige driftsudgifter til administration, kørsel mv.

Årets overskud er 0,156 mio. kr., mens institutionens egenkapital pr. 31. december 2021 er 0,252 mio. kr.

Det bemærkes, at 2021 har været påvirket af COVID-19, hvor resultatet for 2021 over det budgetterede niveau bl.a.
skyldes en række ekstraordinære indtægter i forbindelse med COVID-19 - samtidig med at institutionens lønudgifter er
lavere end budgetteret.

Idræt i dagtimernes overordnede formål er:
• At etablere og drive et bredt motionstilbud, der også virker som et socialt og kulturelt tilbud
• Løbende at bygge bro mellem sundhedssektoren og den frivillige idræt
• At være supplement til andre idrætstilbud

Kultur & Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Azra Hasanbegovic og Kenneth Fredslund Petersen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Regnskab Idræt i dagtimerne 2021.pdf



Punkt 46: Meddelelser

00.22.04-A00-4-21

Resume
Orientering til Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

Sagsfremstilling
Forvaltningen orienterer Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

Ny leder af genoptræningsafdelingen

Orientering fra udvalgsformand

Møde med PLO

Orientering fra udvalgets medlemmer

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Azra Hasanbegovic og Kenneth Fredslund Petersen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 47: Deltagelse i kommunale aktiviteter

81.14.00-G01-1-21

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.   

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes regulativ af 19. januar 2022 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt 4,
at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
når deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.

Kultur & Sundhedsdirektøren indstiller,

at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere
medlemmer af udvalget varetager andre hverv.

Beslutning
Intet at bemærke.

Azra Hasanbegovic og Kenneth Fredslund Petersen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 48: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

00.22.04-P35-3-21

Resume
Beslutningsprotokol til digital godkendelse af Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Azra Hasanbegovic deltog ikke i sagens behandling.
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